
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 20 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

77
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

39774 Anuncio del Instituto Catalán de las Empresas Culturales por el que se
convoca licitación pública para el  contrato de suministro  y  obra de
instalación  de  un  sistema  audiovisual  para  la  digitalización  de
contenidos  de  cine  y  vídeo  con  destino  al  edificio  del  Centro  de
Conservación y Restauración de la Filmoteca de Cataluña, ubicado en
el  Parc  Audiovisual  de  Cataluña,  carretera  BV-1274,  km 1,  08225
Terrassa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Catalán de las Empresas Culturales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gestión Económica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gestión Económica.
2) Domicilio: Pasaje de la Banca, 1-3.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
4) Teléfono: 933162867
6) Correo electrónico: albert.sola@gencat.cat.
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.gencat.cat/

cultura/icec/perfilcontractant.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 04/12/2012.

d) Número de expediente: K0596 G649 N12/033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Mixto suministro y obra de instalación.
b) Descripción: Suministro y obra de instalación de un sistema audiovisual para

la digitalización de contenidos de cine y vídeo con destino al  edificio del
Centro de Conservación y Restauración de la Filmoteca de Cataluña.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Carretera BV-1274, km 1.
2) Localidad y código postal: Terrassa 08225.

e) Plazo de ejecución/entrega: 60 días.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 32321200-1 Equipos audiovisuales.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto (armonizado).
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Criterios objetivos y subjetivos.

4. Valor estimado del contrato: 326000

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 326000 euros. Importe total: 394460 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Martes 20 de noviembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 53991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
39

77
4

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Si.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4/12/2012 a las 12:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Física.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gestión Económica.
2) Domicilio: Pasaje de la Banca, 1-3.
3) Localidad y código postal: Barcelona 08002.
4) Dirección electrónica: albert.sola@gencat.cat.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Gestión Económica.
b) Dirección: Pasaje de la Banca, 1-3.
c) Localidad y código postal: Barcelona.
d) Fecha y hora: Se indicarà en el Perfil del Contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26/10/2012.

Barcelona, 31 de octubre de 2012.- Director.
ID: A120075566-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-11-19T19:42:28+0100




